
JUDEŢUL MEHEDINŢI 
PRIMĂRIA COMUNEI PRISTOL 
PRIMAR 
 

D I S P O Z I Ţ I E  
privind acordarea unei indemnizaţii asistentului medical comunitar 

 

 

Având în vedere prevederile art. II art. 3^1 alin.(1) lit.”f”  din Ordonața nr. 42 din 31 
august 2023 pentru modificarea şi completarea Legii nr. 95/2006 privind reforma în domeniul 
sănătăţii şi pentru modificarea şi completarea altor acte normative;  

În conformitate cu prevederile art. 155 alin. (1) lit. “a” și “d”,din Ordonanța de 
Urgență nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul Administrativ; 

În temeiul art. 196 alin.(1) lit. “b”  din  Ordonanța de Urgență nr. 57 din 3 iulie 2019 
privind Codul Administrativ; 

 
 

 PRIMARUL COMUNEI PRISTOL  , JUDEŢUL MEHEDINŢI 
 

D I S P U N : 
 
 
Art. 1 Începând cu luna August 2023 se acordă o indemnizaţie 500 lei brut asistentului medical 
comunitar Licără Aura.  
 
Art. 2 Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii se va ocupa compartimentul financiar –
contabil. 
 
Art. 2 Prezenta dispoziţie se va comunica asistentului medical comunitar. compartimentului 
financiar-contabil şi Instituţiei Prefectului – Judeţului Mehedinţi.  
 
 
 
 

                                 Emisă astăzi 29.09.2023 la Pristol, Mehedinţi 
                                                
 
 
 
 
  
          Primar                       Avizat,   
       Neamţu Ion                                                                                    Secretar general UAT 
                                                       Tulei Sorin-Costel 
 
 
 
 
 
 
 Nr. 79 
 


